
Co potřebují děti do školky 

Co by mělo dítě umět před vstupem do MŠ: 

• reagovat na oslovení a pokyn učitelky, znát své jméno 

• být schopno odpoutat se od nejužší rodiny 

• dodržovat hygienické návyky (nepomočovat se, používat WC, umýt si ruce) 

• umět se vysmrkat (používat kapesník) 

• základy stolování (samostatně jíst lžící, pít ze skleničky) 

• zvládat alespoň částečnou sebeobsluhu v oblékání a obouvání – čím více, tím lépe 

• nepoužívat dudlík, kojeneckou láhev, pleny 

 

Co s sebou do školky: 

• přezůvky s pevnou patou, ne pantofle, ne croksy – z důvodu bezpečnosti 

• pohodlné oblečení do třídy, které si umí dítě samo obléct (tepláky, sukni, tričko...) 

• 2x náhradní oblečení, spodní prádlo, ponožky, trička, tepláky (1x do šatny, 1x do třídy) 

• převlečení na ven, které si dítě může umazat – jiné než do třídy, dle ročního období 

• pyžamo nebo noční košili – pyžamo měníme 1x za týden 

• balení papírových kapesníků 

• gumáky 

• pláštěnku 

• prstové rukavice na podzim a v zimě dávejte vašemu dítěti pouze v případě, že si je 

umí obléknout samo! 

 

Dětem do mš nedávejte: 

• cenné předměty 

• velké náušnice, u kterých hrozí zranění dítěte 

• prstýnky, řetízky a jiné ozdoby na krku – opět hrozí nebezpečí úraz vašeho dítěte, ale 

i dítěte cizího 
 

 

Veškeré věci doporučujeme podepsat – zamezíte tak záměnám 

 

 

 


